



Greve Golfklub - Forretningsudvalg

REFERAT

Møde:	Nr. 5 / 2019
Dato:	10. juli 2019
Til stede:	Frede Kruse-Christiansen (FKC) Benny Flindt (BF) Søren Leander Nielsen (SLN) Inge Larsen (IL) Bente Johansen Formand for dameklubben Linksgrevinderne var inviteret til at deltage i den indledende del af mødet.

Pkt. 1	Mødets åbning. Efter aftale er formanden for dameklubben Bente Johansen inviteret til en drøftelse af samarbejdsrelationer m.m. – bilag SLN og BJ mail af 2. og 3. juli. A: Efter drøftelserne med BJ fortsætter FU med dagsordenens øvrige punkter. B: Evt. yderligere emner til dagsordenen. FKC bød velkommen til forretningsudvalgets medlemmer med en særlig velkomst til formanden for dameklubben Bente Johansen, som deltog i den indledende del af mødet for en drøftelse af samarbejdsrelationer samt fremtidige perspektiver heri. FKC tilføjede fire ting til dagsordenen: Under punkt 2: herreklub Under punkt 4: linksuge Under punkt 8: medlemstilskud samt nyhedsbrev juni
Pkt. 2	Siden sidst. A: Opfølgning på- og godkendelse af referat fra møde nr. 4 den 29. maj 2019. B: Klubnyt 7 – 2019 – bemærkninger til emnerne. C: Hjemmesideartikler, avis- og medieomtale, annoncer, Teetime, Golf dk m.m. D: Sekretariatsarbejdet. E: Evt. orientering om sidste nyt fra hver enkelt, herunder herreklub. Referatet fra møde 4-2019 er godkendt og ligger på www.grevegolf.dk. KlubNyt nr. 7 er taget til efterretning. Sekretariatsarbejdet giver ikke anledning til kommentarer. Fungerer fint. Herreklubbens seneste månedsafslutning var skubbet en time, hvilket betød, at køkkenet skulle arbejde senere. Det er blevet indskærpet, at de aftalte tider for gunstart ligger fast. Herudover var der ikke mere at referere under punkterne.
Pkt. 3	3: De faste udvalg – status, arbejde, møder og bemanding. A: Begynderudvalget B: Juniorudvalget C: Eliteudvalget D: Turneringsudvalget E: Bane og Miljøudvalget F: PR og Infoudvalget

	G: Handicapudvalget Der var ikke særlige emner at referere fra de enkelte udvalg.
Pkt. 4	A: Samarbejds- og Driftsudvalg – referat fra møde 27. juni eftersendes B: Klubhus og Cafe. C: PR-notesblokke på bibliotekerne – bilag FKC mail af 4. juli D: Status aftale på Fællestræning 2019 v/Fkc – bilag aftale i mail af 14. juni E: Evt. nyt fra/om GIC v/SLN. F: Evt. nyt om De Frivilliges Turnering 2019 v/SLN – bilag SJN mail af 14. juni G: Status for indhentning af Børneattester v/Fkc. H: Faste Sekretariatsmøder –referater siden sidst udsendt til FU og Best. I: nye bænke og skraldespande indkøbt til 18 hullers banen J: Linksuge K: Evt. andre emner. Samarbejds- og driftsudvalget afholdt møde den 28. juni 2019. Referat herfra ligger på hjemmesiden. Klubhus og Café: der er foretaget en del investeringer i køkkenet til bl.a. ny opvaskemaskine samt ventilation. Dette var påkrævet efter et besøg af fødevarestyrelsen for at sikre arbejdsforholdene for de ansatte. PR-blokke på bibliotekerne droppes. Udgiften på 1695 kr. står ikke mål med effekten. Vi har ikke fået nogen respons på disse blokke de seneste år. En aftale om fællestræningen for 150.000 kr. er på plads. GIC v/SLN: vi scorer bedre på alle punkter end i 2018. Træningsfaciliteterne scorer dog lavt (der ønskes mere overdækning). IL på indspilsgreen er det mere reglen end undtagelsen at der ligger træningsbolde, som man først skal fjerne, før man får noget ud af at bruge området. Dette er lavhængende frugter, idet man kan forbyde brug af rangebolde på indspilsgreen. Gæster klager over, at det er svært at få adgang til træningsbolde i morgentimerne, hvor der ikke er bemanding i klubben. FKC drøfter dette med ejerne. Der klages over mangel på boldvaskere og der er tvivl om, hvorvidt der fyldes vand på. Der ønskes prismen på flag af hensyn til de spillere, der skyder med kikkert. Der ønskes dropzone på hul 17. De frivilliges turnering: FKC laver aftale med ejerne. SLN opretter turneringen. Børneattester: SLN spørger til status. FKC spørger SKL. Der afholdes fortsat ugentlige sekretariatsmøder, som refereres i hovedtræk for bestyrelsen. Der er indkøbt nye bænke og skraldespande til samtlige 18 huller fra Grennessminde. Pris ca. 40.000 excl. moms. Levering september. I forlængelse af SGS samarbejdet har alle SGS-klubberne modtaget en henvendelse vedrørende Linksugen herunder specifikt vores begynderturnering.
Pkt. 5	Sager til orientering, drøftelse eller beslutning. A: Status, erstatning og samarbejdet med KLAR om Regnvandsbassin - Tune Syd v/Fkc B: Opfølgning af projekt: "Nye Golfere" – bilag FKC mail af 5. juli om samarbejde med Tune IF. C: Status på deltagelsen i SGS ordningen – bilag mail af 7. juni vedhæftet samt SKL mail af 1. juli D: Status Linksugen (uge 29 – juli 2019) E: Sommergolf – ferietilbud sammen med kommunen – bilag SKL mail af 26. juni vedhæftet. F. Evt. andre emner

	Regnvandsbassin: Sagen er afsluttet og endelig gjort op. Servitutter er underskrevet og vi afventer penge fra KLAR. Der skal søges om udlægning af jord ved hullerne 5 og 7 samt drivingrange. Nye golfere: FKC orienterede om de netop afviklede drøftelser med Tune IF med deltagelse af Bruno Lundgård Hansen og Frede Kruse-Christiansen fra GGK. Udfaldet af drøftelserne var positivt. Parterne var enige om et fremtidigt samarbejde, som bl.a. kommer til at bestå i et fra Tune IFs side udviklet fitnessprogram specielt til golfspillere, fra Greve Golfklubs side en særskilt golfens dag for Tune IFs medlemmer samt anvendelse af den mobile golfskole ved "idræt i natten" den 13. september. FKC har fralagt sig arbejdet med dette fremover og BLH vil således overtage. Næste møde er ultimo august. SGS-medlemskaber: 112 (mod 108,5 i 2018) Arbejdet med Linksugen pågår i udvalget og deltagelse synes atter at blive stor. Sommergolf: der er aftalt fire gange sommergolf. Den 10. juli var der 10 tilmeldte. De tre næste gange er der tilmeldte hhv. 0, 0 og 2. Jytte Schmidt har tilbudt sig som hjælper. Intet yderligere at referere.
Pkt. 6	Intern drøftelse. A: Fundraisinggruppen igangsættes v/Fkc. B: Status eller nyt om tilbuddet om startpakkesystemet – se div. DGU anbefalinger herom. C: Status på fællestræningen under Aks fraværperiode. D: Klubben og ApSets deltagelse i Greve Kommunes Rehabiliteringsaktiviteter – bilag FKC mail af 11. juni og SKL mail af 2. juli vedhæftet. E: Doping – DGU information – status på materiale og klubinfo – bilag FKC mail af 6. juli 2019. F: Personaleforhold G: Status på bevilling og organisering på den mobile golfskole H: Sponsorarbejdet generelt. I: Samarbejde med Grundejerforeningen – flygtningesituationen, trafik. Kommunale høringer m.v. J: Evt. andre emner. Idé- og fundraisinggruppe bestående af BF, SKL, PT, FKC, SP, TL, TJ og jordejer Finn Kristiansen har afholdt møde den 27. juni. Alle parter er positive omkring samarbejdet. Næste møde afholdes i august 2019. Startpakker: DGU anbefaler at vi bruger de startpakker, som de har udviklet. Vi arbejder via sekretariatet på opgaven. Fællestræningen: Der var ros til sekretariatet for den hurtige håndtering af vikardækning under Axels fravær. Greve Kommunes rehabiliteringsaktiviteter Den 27. juni modtog klubben en henvendelse fra en sundhedskonsulent fra Greve Kommune. Sundhedskonsulenten forespurgte om muligheden for at borgere i kommunens rehabiliteringstilbud kunne få en introduktion til Golf. Det drejer sig om borgere med Type2 diabetes, KOL og hjertesygdom. Der er aftalt et møde onsdag, den 18. september med en gruppe af disse patienter. FKC foreslog at SLN tager teten med dette arbejde og evt. inkluderer og opsøger yderligere patientgrupper. SLN og IL var forbeholdne over at opsøge yderligere patientgrupper, idet det netop var besluttet ikke at arbejde yderligere med DGUs tiltag. Arbejdet med TUNE IF vil forhåbentlig generere nogle interesserede i det omfang som begynderudvalget kan overkomme det. SLN vil overveje. Doping: FKC har skrevet til MS om at udforme en kort tekst om klubbens dopingpolitik. Personale: i køkkenet er Charlotte, Tonni og Malene m.fl.

	På greenkeepersiden har Kenneth sagt farvel for at arbejde som murer. Martin Jensen er antaget for en fire måneders periode og herudover har vi Peer og Søren samt vores elev Pernille. Sekretariatet bemandes fortsat af Stine og Sarah-Cathrine samt en flexjobber i en periode på fire uger. Mobil golfskole: der er udformet en brochure med de tilbud, som klubben kan tilbyde med den mobile golfskole (polterabend, skole, firmaer osv). Intet yderligere at referere.
Pkt. 7	Økonomi. A: Medlemsoversigt pr. 01. juli 2019 – bilag SKL mail af 1. juli. B: Aktuel økonomisk status – Evt. bilag fra BF. C: Puljer/Fonde – herunder bl.a. ansøgning hos Sjællandske Medier. D: Evt. andre emner fra/til kassereren. BF gennemgik klubbens økonomi blandt andet med udgangspunkt i medlemsoversigten pr. 1. juli 2019. Greenfee-tallene følger budgettet og er fortsat over budget samlet set. Der sigtes mod at finde økonomi til at ansætte en sekretariatshjælp 15 timer ugentligt fra 2020 primært til regnskab Der var afslag fra Sjællandske Medier på vores ansøgning om 10.000 kr. Der var ikke yderligere drøftelser.
Pkt.8	Kommune, DGU, DIF m.fl. A: Evt. nyt fra Idrætsrådet. B: Greve Awards 2019 – bilag BF mail af 12. maj C: Sommerferieaktiviteter i Greve Kommune – bilag SKL 24. maj vedhæftet. D. Nyhedsbrev IFS marts og april er de seneste i 2019. E: Det årlige møde med ifs. F: Fast opfølgning på DGU's Sundhedsarbejde – bl.a. tidligere DGU Klubnyt. G: Status på sharepoint programmet til afløsning af Dropbox. H: Persondatalovgivningen og Markedsføring – Status på klubbens arbejde og etablering – herunder seneste overvejelser om anvendelsen af Sharepoint i både ApS, golfklub og klubberne i klubben. I: Status vedr. flygtninge på Moeskærskolen. J: Evt. andre emner fra/til. Intet nyt fra Idrætsrådet. Greve Awards 3. juni 2019. FKC var nomineret som årets idrætsleder, men modtog ikke prisen. FKC undrede sig over, at der ikke var udsendt nyhedsbrev fra IFS. Det viser sig, at IFS fejlagtigt ikke har udsendt nyhedsbrev. Fejlen er rettet. Kommunens idrætskonsulenter er inviteret til møde i klubben. Intet yderligere at referere
Pkt. 9	Næste møder. SU 3 – 2019 torsdag den 31. oktober kl. 16.30. FU 6 - 2019 torsdag, den 19. september kl. 16.30 Bestyrelsesmøde 4 - 2019 torsdag, den 10. oktober 2019 flyttes til 1. eller 3. oktober. FU 7 - 2019 onsdag, den 6. november kl. 16.30 Bestyrelsesmøde 5 - 2019 fredag, den 22. november kl. 15, derefter juleafslutning
Pkt. 10	Mødets afslutning Mødet blev afsluttet kl. 19.00

For referatet
Inge / 25.07.2019